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Fiias Funderingar 
Ibland måste man fundera över katters logik. I somras, när det var varmt 
och svårt att sova, bestämde jag mig för att lägga mig i gillestugan istället. 
Det tyckte dock inte Sonja, det gick absolut inte för sig. Hon hoppade på 
mig, tuggade på fingrarna, krafsade på täcket, muttrade och jag vet inte 
vad allt hon gjorde. Det tog en stund innan jag kom underfunder vad det 
handlade om och tog täcke och kudde och gick och lade mig i den vanliga 
sängen. DÅ blev det Sonja nöjd.   

Nästa gång samma sak hände, var när jag hade skaffat mig en ny säng. De 
nya madrasserna måste ligga till sig i ett par dagar, så sova fick jag göra i 
lilla rummet, dit den gamla sängen hade flyttat. Dessutom hade jag sällskap 
av lilla Stina, som var hos oss på kollo. Eftersom Sonja tydligt visade, vad 
hon tyckte om "inkräktaren", så måste dörren hållas stängd. Stina var 
förresten jätteduktig och fann sig i sitt öde att vara instängd i ett rum.  

Kvällen efter att Stina hade åkt hem, skulle jag sova i samma rum en natt 
till beroende på madrasserna. Den som trodde att d det passade Sonja, så 
icke. Hon blev helt fnoskig. Återigen tjatade hon, krafsade, tuggade och till 
slut satte sig och kissade. Som tur var missade hon mig, men det ledde i alla 
fall till att jag måste gå upp och hämta rent täcke och lakan.  

Dagen efter trodde ju jag att allt var lugnt, med tji vad jag bedrog mig. 
Plötsligt anade jag oråd (man känner på sig). Sonja kom farande i full fart 
upp i mitt knä – och var blöt i rumpan. Aha, alltså var det dags igen, och 
jodå mycket riktigt så var det blött i sängen i lilla rummet. Två gånger 
samma dag tvättades det både täcken och lakan (och jag hann inte skriva 
klart det här, när det hände igen).  

En sak till som är viktig för Sonja, att matte går upp senast kl 07.00! Det 
tummar hon inte på. "Lägg dig gärna senare igen, men kl 7 ska du gå upp, 
så det så". 
 
Helt klart är att Sonja inte tycker om förändringar, hon protesterar genom 
att pinka i sängen. Tur att jag använder tunna sommartäcken, som är lätta 
att tvätta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonja, Gustaf och Cedric 
önskar alla läsare en skön höst! 

   

Mästerkatten  

Allt material ska skickas till 
Sirkka-Liisa Lundbergs 

epost: 
sekreterare@snrf.org 

Ansvarig utgivare 
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Framsidan 
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Dear member outside Scandinavia  
September, but still a little of the summer left with beautiful days and sunshine. 
It is very warm for the season, even if evenings are getting darker very fast. 

We have decided to arrange a show again in May 2024. But as I have written before, we have to engage more 
members to work with the exhibition. This is the main task for this autumn and winter. 

And we need to be better when it comes to advertising our shows and reach as many exhibitors as we can in good 
time. 
With a double certification on Saturday, we hope for foreign visitors even this time, even if we are not allowed to 
arrange a World Show. 

Pedigree registrations are still on top. Only this month September, there are so far 60 applications for kitten 
pedigrees applied for. It might be a record this year too. 

Have a nice autumn! 

Wiveca 

Brittringen 
Brittringen är en ideell förening, öppen för alla som är intresserade av 

raserna brittiskt korthår och/eller brittiskt långhår. 

Brittringen vill verka för att öka intresse och kunskap om de båda 
syskonraserna och för ett ökat samarbete med övriga brittrasringar i 

Sverige och Norden. 

Brittringens styrelse vill hälsa alla välkomna att läsa mer om föreningen 
och vad vi erbjuder våra medlemmar, på vår hemsida 

https://brittringen.se 
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Ordförande har ordet 

 
 
 

 
Hej alla vänner! 
September är här och det blir mörkare. Men sommaren vill inte riktigt släppa taget och det är fortfarande varmt 
och fint på dagarna. Fruktträden har givit så stora skördar så jag fick bjuda in grannarna att plocka så mycket de 
ville av äpplen, plommon och päron. 
Vi i styrelsen har efter en hel del vägande för och emot, beslutat att satsa på en utställning 2024. Datum blir den 
11-12 maj och Boulehallen i Uppsala är bokad. Vi kan tyvärr inte arrangera en World Show igen, eftersom vi hade 
en i maj i år. WCF:s regler tillåter inte detta. Men vi kommer att erbjuda ett extra cert på lördagen och vi kommer 
också att arrangera WCF-ringar både lördag och söndag. 
Och nu återknyter jag till det jag skrev om i förra numret av Mästerkatten; för att kunna genomföra detta behöver 
vi flera medlemmar som kan engagera sig och delta aktivt i arbetet med utställningen. 
 
Två viktiga arbetsuppgifter behöver framför allt bemannas.  Först uppbyggnad av bord och burar på fredagen och 
rivning, städning och packning på söndagen. Här behöver vi vara minst 6-7 personer extra. Det behöver förstås 
inte vara samma ”gäng” som bygger och river. 
 
Den andra uppgiften är att ta hand om vår cafeteria. Här behövs 3-4 personer varav en ansvarig, som kan ta hand 
om inköp, planering och arbetsfördelning. Kan vi få ihop flera intresserade, så blir arbetspassen i caféet såklart 
kortare! Vi brukar ju inte ha några avancerade varor att sälja, utan håller oss till kaffe/the och kaffebröd, 
smörgåsar och varm korv. Lunch för domare och funktionärer belastar inte cafeterian, då vi tar det från någon 
butik i närheten.  
 
Kanske är någon också intresserad av att arbeta med sponsring av våra priser? Det har blivit mycket tuffare att få 
ihop foderpriser av den storlek, som vi hade förr. Leverantörerna har verkligen dragit ned på detta. Men kanske 
finns någon/några som är beredda att tänka lite utanför boxen och komma på nya saker? Alla priser behöver inte 
vara kattmat. 

Vi kommer under hösten och vintern att spinna vidare på den här tråden och även kontakta medlemmarna mer 
personligen. Jag och flera med mig hoppas innerligen att vi inte ska bli tvungna att ställa in utställnings-
verksamheten helt i SNRF, klubben som snart fyller 60 år (2025). 
 
Och Källbokatterna, vad har de för sig? 
 
Jo, Bingo har minsann varit på Skogkattmästerskap i Rasbo utanför Uppsala, vilket han berättar om på annan plats 
i tidningen.  De andra njuter av de sista sommardagarna i kattgården, som vanligt. Det finns alltid något att spana 
på! Och så kommer de in ibland och vill – precis som Bingo – ha en stor kram! Det vill din/dina katter också, så ge 
dem det! 
 
Ha en fin höst önskar  
Wiveca 
 

Wiveca 
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En påminnelse om 
ÄNDRADE AVGIFTER 

 
I MästerKatten nr 1 publicerades protokollet från årsmötet den 25 februari i år. Protokollet var 
preliminärt, alltså inte underskrivet. Nu är protokollet justerat, men har inte kunnat läggas ut på 
hemsidan, då vi har problem med hanteringen av den. Därför finns uppgifterna nu i våra två facebook-
grupper och här. 
 
Kom ihåg, att alltid skicka in alla nödvändiga papper samtidigt. När allt kommit in, skickas fakturan ut. Betala 
aldrig i förskott utan mot fakturan.  
 
Höjningen börjar gälla från 2023-10-01. 
 
HÄR ÄR UTDRAG UR PROTOKOLLET: 
 
§ 13 BESLUT OM STAMBOKSAVGIFT  
 Årsmötet beslutade om en höjning av stamboksavgiften, dvs 200 kr att gälla från 2023-07-01. 
 
§ 14 BESLUT OM STAMNAMNSAVGIFT 
 Årsmötet beslutade om höjning avgiften för nytt stamnamn, dvs 800 kr att gälla från 2023-07-01 

 
§ 16 BESLUT OM ÖVRIGA AVGIFTER ATT GÄLLA FRÅN 2023-07-01 
 Årsmötet beslutade om övriga avgifter enligt följande: 
 - omregistrering av stamtavla vid import av katt höjning till 200 kr 
 - alla transfer oavsett ändamål oförändrat 100 kr 
 - överföring av stamnamn från annat förbund eller gamla IDP höjning till 300 kr  
 - ändring i stamtavla höjning till 100 – 200 kr 
 - huskattbevis höjning till 100 kr 
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Ett sätt att beräkna inavelsgrad manuellt 
 
De flesta onlinedatabaser med stamtavlor beräknar inavelsgraden automatiskt och det är bra. Men det 
finns även en god poäng att kunna göra en sådan beräkning utan hjälp av dataprogram. Den metod som 
här används kallas vanligen ”stegmetoden”. 
 
Stegmetoden - eftersom du stegvis följer vägen från en gemensam förfader i härstamningen bakom fadern till samma 
gemensamma förfader bakom modern. På din väg från en gemensam förfader till samma gemensamma förfader bakom den 
andra föräldern, räknar du de katter du passerar. När du har nått fram till den gemensamma förfadern bakom den andra 
katten (än den du startade från), multiplicerar du 0,5 med sig själv så många gånger som antalet katter du passerat. 
 
Arbeta med en stamtavla som går från vänster till höger (se nedan) - antingen har du en kopia på din dator eller så har du en 
papperskopia, helst i flera exemplar. 
 
 

Här kommer exempel #1 – ett riktigt skräckexempel 
 

 
 
Här har kattungen A katten B som gemensam förfader bakom båda föräldrarna. Katt B är far samt också morfar. 
 
Märk följande katter med färg: 
A = Kattungen/kullen som du vill veta inavelsgraden för 
B = Far till kattungen/kullen som din beräkning avser 
C = Mor till kattungen/kullen som din beräkning avser 
B = Den gemensamma förfadern bakom båda föräldrarna (far B och morfar B) 
 
Följ denna väg: B-AC-B 
där du passerar AC på din väg från B till B 
du passerar två katter - nämligen AC 
 
 



Mästerkatten 3-2023 
 

8 
 

Beräkna: 
0,5 x 0,5 = 0,25 
samma som (0,5)2 = 0,25 
 
COI är alltså 25 % 
 

 
Här kommer exempel #2 – ett exempel på den COI som allmänt rekommenderas som den högsta lämpliga 

 

 
 
Exempel #2 
Här har kattungen A katten M som gemensam anmoder bakom båda föräldrarna. 
 
Märk följande katter med färg: 
A = Kattungen/kullen som du vill veta inavelsgraden för 
B = Far till kattungen/kullen som din beräkning avser 
C = Mor till kattungen/kullen som din beräkning avser 
D = Farfar till kattungen/kullen som din beräkning avser 
F = Morfar till kattungen/kullen som din beräkning avser 
I = Farfarsmor till kattungen/kullen som din beräkning avser 
M = Morfarsmor till kattungen/kullen som din beräkning avser 
M = Mor till I (och farfarsfarmor till kattungen/kullen som din beräkning avser) 
 
Du följer denna väg:  
M-I-D-B-A-C-F-M 
där du passerar IDBACF på din väg från M till M 
du passerar sex katter - nämligen IDBACF 
 
Beräkna: 
0,5 x 0,5 x 0,5 x 0,5 x 0,5 x 0,5 = 0,25 
samma som (0,5)6 = 0,015625 
COI är alltså 1,5625 % (1,6 % avrundat uppåt) 
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Men vad är då definitionen av COI och varför är det så viktigt att den är låg? 
COI = ett mått på sannolikheten för att skadliga gener ska träffa på varandra 
Ju högre COI – desto högre sannolikhet och desto farligare 
COI = engelsk benämning, står för Coefficient of Inbreeding 
används därför att det inte finns någon lika bra benämning på svenska 
 
Men det finns ju så många gentester man kan göra, kan man inte gentesta närbesläktade katter och para dem ifall de inte 
har de farliga anlagen? 
 
Det är att leka struts! Det vi inte känner till, det finns inte... Katten har mer än 19000 gener och det finns än så länge högst 50 
säkra gentester för genetiska sjukdomar som orsakas av en illasinnad genkombination. 
 
Varför är det bara fyra föräldragenerationer i exemplen? Vissa raser kan man ju följa mer än 100 år bakåt i tiden och mer 
än 50 generationers härstamning? 
 
Det beror på flera saker: 
Dels på att nästan alla kattstamtavlor är i formatet fyra föräldragenerationer – lätt för alla att känna igen sig i 
Dels på att det skulle bli för plottrigt att ta med stamtavlor med mer än fyra föräldragenerationer i detta tidningsformat 
Dels på att kapaciteten hos våra hemdatorer inte skulle räcka till att hantera sådana omfattande och komplicerade 
beräkningar 
 
Är det här (att beräkna COI) samma sak som Populationsgenetik? 
 
Nej, inte samma sak, men en underavdelning. När man tar sig an ämnet Populationsgenetik, så ingår det att lära sig beräkna 
COI och att göra andra beräkningar där COI ingår till viss del. 
 
Dagny Dickens, för Mästerkatten 
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HEJ från JUNIOR 
 
Hej , Junior här! (jag heter egentligen Rockstar JR och är en snart treårig lila brittiskt långhår )  
 
Jag , min lilla kompis Aquarell , Matte och Husse har varit i Arboga på Rockkonsert (kattutställning). Vi åkte 
härifrån Gotland med Gotlandsfärjan på fredagkvällen, sedan åkte vi jättelångt och kom fram sent när det var 
mörkt. 
 

Jag ångrade mej inte denna gång, som sist vi åkte, när jag på Essingeleden kom på att jag fick scenskräck och inte 
hade tränat in någon enda låt och försökte ta mej ut min bur och genast ta färjan hem till Gotland igen.  
Det är rätt så roligt att åka Turnebuss, jag har en jättestor mysig bur att åka i, och när vi har kommit fram dit vi ska 
får jag hoppa i sängen. 
 

Aquarell och jag tränade in en jättebra o cool ny sång på natten, matte gnällde något om att klockan var 03 och 
att Aquarell som är så ung, borde sova så dags) Aquarell verkar väldigt lovande och hade många nya ideer och 
coola låtar! 
 

På lördag morgon åt vi frukost och jag och Aquarell fick hoppa i sängen, det är såå roligt!! Jag får inte hoppa i 
sängen hemma för då ”kan ingen sova, och vi ska upp o jobba” säger Matte o Husse.  
 

Sedan gjorde Matte iordning min utställningsbur inne i lokalen, Folkets Park i Arboga. Jag tyckte det var ett 
perfekt ställe att uppträda på och jag var på ett strålande humör! Matte kammade min päls och sa att jag var i 
”mitt livs form”, Vaddå jag är väl alltid i form?   
 

Jag fick sitta på ett bord framför en domare (som inte var ett dugg intresserad av min sångröst) han sa något på 
engelska om ”excellent” och ritade ett hjärta på ett papper.  
 

Sedan blev det en lång väntan till jag skulle uppträda. Husse bar mej till något som kallas för ”Ringen” Det har jag 
varit med i förut och det brukar vara skojigt! . Där kom massor (25 st) av andra mattar och hussar bärande på sina 
vuxna katter och det var jättespännande! Vi fick stå tätt tätt i en ring och en efter en pekade Domaren på en katt 
och sa snälla saker, tills vi bara var två stycken kvar. Jag vann visst och matte o husse klappade o pussade mej 
extra mycket och var så glada😊😊 Det är lätt att få dom glada, bara att se snygg ut och hälsa artigt på dom där 
”Domarna”. 
 

Sedan blev det väntan igen, jag tittade på besökare och det kom många och pratade med mej och sa att jag var fin 
o söt 😊😊 Jag vill ju höra att jag är ”cool” ”tuff” o har bra sångröst!  
 

Jag spanade in en jättesnygg hona, som hette Ullstrumpans Disa, hon 
hade en sån fantastisk snygg choklad och vit päls, och jag tror hon 
skulle kunna sjunga duett med mej, men matte lät mej inte ens få nosa 
på henne, nästa gång åker jag själv på konsert ”utställning”, och hänger 
med vilka honor jag vill! 
 

Matte och Husse drack kaffe och åt kakor hela eftermiddagen, och 
pratade med folk. Dom hade jättetrevligt och träffade visst många 
gamla och nya bekanta. Jag satt o hade tråkigt i min bur, och funderade 
på nya låtar.  
Aquarell och jag fick inte sitta tillsammans, matte sa återigen att hon 
”var för ung” och sånt som Mattar säger.  
 

Men vi fick pussas genom gallret 😊😊 
Sedan blev det eftermiddag och showen drog igång! Nu skulle jag 
uppträda, äntligen!! 

 
Jag blev buren av Husse, det gillar jag, sitter still i hans famn och hälsar artigt på alla:D  
Jag fick se alla möjliga katter, en del var jättestora, större än mej till och med, och en del hade prickig päls och 
någon annan alldeles naken och frös och behövde en liten filt. Det var mycket besökare och tittade på och 
domarna pekade på mej och någon skrek i en mikrofon –”NUMMER FYRA”. Gång på gång på gång, och sedan var 
det bara jag och fyra till kvar. Nu var matte jättenervös! Husse och jag höll oss coola och jag satt så lugnt i hans 
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famn och när dom återigen skrek NUMMER FYRA BEST IN SHOW!!!! och 
Husse hissade mej HÖGT upp i luften så det kittlade i magen så blev jag 
nog lika glad som Matte o Husse 😊😊 Jag fick massor av fina priser och en 
BAMSEstor rosett!  
 

På kvällen åt vi räkor i turnebussen och jag och Aquarell turades om att 
hoppa i sängen och Matte O Husse var jätteglada :D Jag fick en ny 
kattmyntafisk och blev alldeles yr i huvudet, bra efterfest fast lite synd att 
hon snygga Disa inte kunde vara med :D 
 

På söndagen var det dags igen. Sitta på bordet framför en Domare som 
klappade mej och gosade in fingrarna i min päls och log med hela 
ansiktet. Henne gillade jag verkligen! Jag satt kvar länge och väntade på 
att hon skulle fråga om jag hade nån ny cool Rocklåt men då fick hon 
plötsligt bråttom att rita hjärtan på ett papper.  
 

Jag behövde inte vara med i Ringen på söndagen tyckte Matte, så det blev mer tid för mej i min mysiga 
utställningsbur. Jag åt och drack, vilade lite, snackade med folk och det kom en Domare och bjöd in mej på nån 
jättestor konsert (utställning) i Tyskland nästa höst. Jag hinner träna in många nya låtar till dess :D. Hoppas 
Tyskarna är mer intresserade av mina låtar. edan blev det eftermiddag och jag fick uppträda igen.  ”NUMMER 
FYRA” och jag vann BEST IN SHOW och matte o Husse var så glada att dom knappt visste vart dom skulle ta vägen. 
Det är visst inte jättevanligt att en katt vinner båda dagarna?’Vi fick massor av jättegod kattmat, pokaler och 
annat fint och en lika BAMSEstor rosett som på lördagen. Jag fick inte leka med den ”Kunde bli förstörd ” sa 
Matte. Sedan åkte vi till Gotlandsfärjan och hem igen till Gotland. När vi kom hem mitt i natten var det alldeles 
mörkt i huset och nån PROPP hade gått och det var visst lite läskigt för vem vet vad en sån PROPP är för en typ?  
 

Husse fixar allt, och vips var det ljust igen och jag blev SÅ glad att se min bästis Vanessa igen att jag ville krama 
henne jätteordentligt och hon satte mej genast på plats och sa att jag inte fick komma hem och vara dryg och 
sånt. Jag var ju bara så glad att se henne och efter att jag lugnat ner mej lite så tvättade hon mej på huvudet som 
jag gillar och sa att hon var glad att jag kommit hem igen och att hon längtat efter mej, i alla fall litegrann.  
 
Nej nu har jag inte tid att skriva mer, kom just på en cool rocklåt som jag måste sjunga lite på :D 
 
Tjenixen! 
 Hälsningar Junior 
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BINGO BERÄTTAR 
Jag har två mattar. Först min vanliga matte Wiveca, som bor hos mig och tar hand om mig och mina två ”systrar” 
varje dag. Sedan har jag matte Mia, som kommer och hälsar på lite då och då. Hon är jättesnäll, men lite farlig 
också. Hon gillar nämligen kattutställningar hur mycket som helst och hon tycker att jag ska vara med henne på 
dem. 

Nu senast började det med att matte Mia plötsligt dök upp en vanlig stillsam onsdag. Jag blev lite misstänksam 
över vad hon nu hade i kikaren och det var alldeles rätt tänkt av mig. Nu såg jag att matte W hade plockat fram 
diverse läskiga saker: den lilla saxen för mina fina klor, den gillar jag inte, en jättestor handduk, ett par konstiga 
flaskor, kammar och borstar och så den läskigaste grejen av alla – blåsmanicken! 

Och så satte de igång och sa att nu skulle jag bli riktigt fin. Fin?? Jag är väl finaste katten av alla utan att de måste 
hålla på så mycket. Först åkte klorna fast jag försökte sprattla allt vad jag kunde. 
Sen åkte hela jag ned i badbaljan i tvättstugan och blev spolad, tvättad och 
spolad och tvättad och spolad igen. Vad ger ni mig för det?? Och inte nog med 
det, efter att ha fått vila en stund och tvätta mig själv blev jag blåst och 
kammad för att jag skulle torka fint. Vilken kväll… 
Och efter ett par dagar var det förstås utställningsdags. Jag har ju varit med 
några gånger förr, så jag vet vad det handlar om. Ned i min transportväska och 
sedan åka bil ett långt tag. Fast jag tjöt som en brandbil så stannade de inte 
förrän vi kom fram till ett stor hus och fick gå in och träffa veterinären. Han sa, 
att jag såg pigg ut, så det vara bara att hänga med till min utställningsbur och 
sitta där och glo på alla andra katter och människor, som dök upp. Det vara 
bara norska skogkatter, som kom och listig som jag är, räknade jag ut att det 
nog var Skogkattmästerskap det handlade om. Det var över 70 skogisar på plats 
och många mattar och hussar.  

Rätt som det var kom matte Mia och tog ut mig ur buren och gick fram till ett 
bord där det satt en tjej, som skulle titta på mig. Det har jag lärt mig är en 
kattdomare. Hon tittade och lyfte på mig ett tag och sedan skrev hon en massa 

på ett papper. Sedan var hon nöjd just då, men jag fick komma fram en gång till och då sa tjejen att jag var 
nominerad. Tydligen nåt bra, för båda mattarna blev jätteglada och sa att jag varit så duktig. Duktig? Jag gjorde ju 
ingenting mer än satt i Mias famn och glodde på de andra katterna! 

Nu fick jag vara ifred ett tag i min bur, så jag åt lite mat och sedan tog jag mig en välförtjänt tupplur. När jag 
vaknade så var det långtråkigt att bra ligga där, så att så fort någon kom i närheten så försökte jag att prata lite 
och rulla runt och vifta med tassarna.  När hela cirkusen höll på att ta slut, så fick jag lov att följa med Mia fram till 
domarna igen två gånger. Först blev jag brädad i finalen och sen fick jag i alla fall pris som publikens favorit. Helt 
rätt tyckte jag.  

Till slut åkte jag ned i min transport och då förstod jag att nu skulle jag få åka hem.  Det är det bästa med 
kattutställningar, att få åka hem igen! 
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2023 WCF Olympia & World Cat Show 8-9 Juli 
Detta var en speciell utställning dels för det ska vara WCF’s största 
utställning, dels att priser för årets katt i hela WCF skulle delas ut och 
att det var min yngsta katts första utställning. I Maj köpte jag nämligen 
en Norsk Skogkatt vid namn S*Soleborgs Suckulent men han kallas för 
Sucke i hemmet. En blåsilverspotted kille som är född i februari 2023.  

Som vanligt var det jag och min pappa Anders Ljunggren som åkte. Jag 
hade med mig Sucke, Sandy och min mammas katt Sixten. Vi tog båten 
från Karlskrona till Gdynia och därifrån körde vi ca 42 mil, till en stad 
som heter Pruskow (Polen). Vi hade nämligen varit i den staden innan, 
så vi tog samma hotell och utställningen skulle vara i samma hall som 
den gången vi var där. Vilket sommarväder det var! Väldigt varmt jämfört med Sverige! 

Lördag:  
Det var en fin öppning de hade på utställningen, flera personer som gick med 
stora flaggor som skulle representera alla länder som ställde ut sina katter på 
utställningen, dock var inte den svenska flaggan med. Tyvärr hade dom inte fått 
tag på den.  

Sandy tog titeln Internationell Champion. Sixten tog sitt cert. Sucke blev 
nominerad, i panelen fick han 3 röster medan den andra katten (Maine coon) fick 
flest. Han kom på 4:e plats av 12 i kattungeringen.  

Sen på kvällen skulle vi på galamiddag. Det blev en sen middag. Huvudrätten åt vi vid midnatt och priserna för 
årets katt delades ut kl.01 på natten, så vi var i säng runt 02. Det var många diplomer som delades ut, jag tog med 
mig hela Sveriges diplomer och alla har fått sina  

Jag själv fick 3 diplomer. Min hona Daisy (Rosenhills More Than Words) kom på 1:a plats i Sverige 2022 som 
Junior/Kitten. Min Cajsa (S*Catsson’s Stina) som inte finns längre fick sitt sista pris för hon kom på 1:a plats i 
Sverige och på 8:e plats i hela WCF som veteran. 

Söndag: 
Sandy och Sixten tog sina cert. Sucke blev återigen nominerad och uppe i panelen. Där slog han ut 
den andra hanen och Sucke blev bästa hane 3-6 månader kattunge, upp igen mot den bästa honan 
men där blev det stopp! I kattungeringen var det igen 12 katter tävlade. Där kom Sucke på plats nr 
1. Hur häftigt som helst! En riktigt rolig start för honom.

MästerKatten gratulerar till fina resultat
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APROPÅ WCF-UTSTÄLLNINGAR 
 
så planerar vi att börja använda WCFs utställningsprogram WCF Cat online, som ligger på en server och innebär 
att allt görs on-line.  
 
Det betyder en del nymodigheter, inte bara för sekretariatet, utan även för alla som ställer ut. 
Det första är att var och en ska registrera sig, alltså skaffa en inloggning till sidan, och därefter registrera sina 
katter.  
 
Börja med att gå in på https://www.wcf-bestcat.de/. Börja med att registrera dig om du inte redan är det. 
Gå då in på Registration under Create Account. Där registrerar du dig med eget lösenord.   
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

När du registrerat dig, loggar du in under My Account, och därefter lägger du in dina katter genom att gå in  "My 
cat".  MEN ha inte för bråttom med att registrera katten, den kanske redan finns inlagd om den varit på en 
utställning tidigare och då kommer uppgifterna fram automatiskt.   
 

 
 

https://www.wcf-bestcat.de/
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Cats name: Fyll i din katts namn, som den heter i stamtavlan eller huskattbeviset. 
Beed: Välj ras i listboxen, rasen kommer upp i klartext automatiskt. 
Colour EMS Code: Välj EMS-kod för färgen i listboxen. OBS att rasbeteckningen INTE ska vara med.Du kan söka i 

boxen med hjälp av kodens bokstäver och siffror. 
Sex: Välj Male eller Female 
Neuter/Spay: Välj Yes eller No för att markera om katten är kastrerad eller inte. 
Birthday: Välj dag/månad/år i de tre boxarna för att ange kattens födelsedatum. 
Pedigree Number: Fyll i kattens registreringsnummer som det står i stamtavlan eller huskattbeviset.  
 
 

 
 

fortsättning på nästa sida 
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Copy of pedigree: Här finns möjlighet att bifoga kattens stamtavla som en uppladdad fil från din dator. Fältet är 
inte obligatoriskt 

Cat father:  Fyll i namnet på kattens far – ordet Male läggs till automatiskt. 
Cat mother:  Fyll i namnet på kattens mor – ordet Female läggs till automatiskt. 
Breeder:   Fyll i namnet på kattens uppfödare. 
Title Class:  Välj kattens nuvarande titel från listboxen. 
Title Class Certificate: Här kan du bifoga certifikat, som visar att katten erövrat ovanstående titel. 
Title Ring:  Om katten erövrat en ringtitel, välj den ur listboxen. 
Title Ring Certificate: Här kan du bifoga certifikat, som visar att katten erövrat ovanstående titel. 
Cat Organization: Välj den organisation, som din klubb tillhör ur listboxen. SNRF:s medlemmar tillhör. WCF. 

Medlemmar i en SVERAK-klubb tillhör FIFe. 
Hologram Number: Om kattens stamtavla är försedd med ett hologramnummer utfärdat av WCF, ska detta fyllas i 

här. SNRFs stamtavlor har inte hologramnummer. Fältet kan lämnas tomt. 
 
 När alla fält är ifyllda korrekt, klicka på den gröna knappen Save och katten är registrerad i 

systemet. Vill du registrera flera katter, klicka på knappen Add Cat på föregående sida (se ovan). 
 
När du är klar med det, letar du upp utställningen du vill anmäla till genom att gå in WCF Show Calendar och 
aktuell månad och land. Där ska det finnas en blå knapp med texten Show Entry. Tryck och följ instruktionerna. Då 
kommer alla uppgifter direkt in i programmet och sekretariatet tar över. OBS! Fortsätt vara inloggad. 

 
Om du redan har en inloggning och ska anmäla katt till utställningen, loggar du in med Cat owner login och väljer sedan 
aktuell utställning, trycker på den blå knappen och börjar anmäla. 
 

 
 
Skriv in kattens namn i rutan My Cat Name och vänta tills namnet kommer upp. Fortsätt sedan 
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När du är klar med anmälan, kan du se alla uppgifter genom att klicka på kattens namn. Kontrollera uppgifterna och när du r 

klar klickar du på Confern (grön knapp längst nere) 
 

 

 
  

På utställningen förs resultaten in vart efter de blir klara och i slutänden skriv diplom med mera ut. 
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Kattutställning i Arboga 26-27 Augusti 
 
Happy Cat Club var det som arrangerade 
utställningen. Det var jag, min lillasyster Michaela, 
min pappa Anders Ljunggren och hans särbo Annika 
Brånhede som åkte dit tillsammans. Vi hade med 
oss 7 katter i bilen! 
 
Rosenhills More Than Words (Daisy) tog titeln 
Champion. Hon blev även Bäst i Ras på söndagen 
och den slogs hon mot min andra hona Sandy. 
 
SE*Nilegardens Edith (Sandy) tog sina cert. På 
söndagen blev hon nominerad, BIG och kom på 5e 
plats av 11 i vuxenringen. 
SE*Soleborgs Suckulent (Sucke) blev nominerad 

båda dagarna. På lördagen blev bästa Junior totalt! Han kom på 8e plats av 26 i ungdjursringen på lördagen, på 
söndagen kom han på 7e plats av 23. 
 
/Mia Karlsson & co 
   
Michaela (bilden till höger) ställde ut sin heliga birma vid namn Frenheit, som blev domarens bästa 
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STAMBOKFÖRING 

På styrelsemöte den 18 mars 2021 togs beslut om att inte god- känna stamtavlor för brittiska korthår om de 
innehåller rasen scottish fold alternativt scottish straight.  
Ett stort tack till alla uppfödare som skickat in sina tillstånd från länsstyrelsen om att bedriva storskalig 
uppfödning! Det underlättar mycket för stambokföraren och handläggningen för stamtavlor går mycket 
snabbare. 
Planeras det en tredje kull ska tillstånd finnas enligt svensk lagstiftning. Se till att kontakta länsstyrelsen i god tid – med 
fördel innan honan ens är parad. Att vi som klubb ska göra undantag för eget slarv är inte acceptabelt. Det som 
egentligen då görs är att be oss aktivt bidra till brott mot djurskydds- lagen. Vi värnar om katternas välfärd i SNRF, och 
lagstift- gen finns till för att skydda våra djur. Det vi alla gör som uppfödare ger sken på klubben vi tillhör. 
Tillstånd skickas in till sekreteraren innan eller i samband med registrering av din tredje kull. Stamböcker 
skickas när registrering är komplett, kontrollerad och betald. 
Jordbruksverket har lättläst översikt över när tillstånd krävs.  

Behöver du tillstånd kontaktas länsstyrelsen i det län du är skriven: https://www.lansstyrelsen.se/ 
/Styrelsen SNRF 

Stamnamn 
Rutin för NYTT stamnamn 

INNAN du kan ansöka om stamnamn, ska du 
genomgå vår uppfödarutbildning. Kontakta 
sekreteraren. 

Befintligt stamnamn 
Om du har ett stamnamn som är godkänt i något 
annat förbund eller tidigare IDP, ska du ansöka om 
överföring till WCF.  

Kontakta sekreteraren på sekreterare@snrf.org 

Komplett registreringsanmälan 

i 1 ex, ska vara SNRF tillhanda senast 3 månader efter 
kullens födelse. Därefter blir det dubbel avgift per 
stam- tavla. 

Ankomstdatum för sist inkomna dokumentet gäller 

Avgift 
Avgiften för stamtavlorna betalas mot faktura, som 
skickas när alla nödvändiga dokumenten kommit in. 

Bilagor 
Tillsammans med registreringsanmälan ska följande 
dokument skickas in när en eller båda katterna 
används i avel i SNRF första gången: 

Hankattens 
testikelintyg, navelintyg, kopia på stamtavlan om han 
inte fått ungar i SNRF tidigare. 

Honkattens 
navelintyg, stamtavla om hon inte finns i SNRFs 
stambok. I så fall kommer hon att föras över och få ny 
SNRF-stamtavla. 

Glöm inte att läsa stambokföringsreglerna, 
som finns på hemsidan! 

Alla avgifter ska betalas mot faktura. 
Alla blanketter, utom stamnamnsansökan finns 

på hemsidan under Blanketter. 
Om det är någon blankett som inte går att ladda 

ner, skriv och begär den av sekreteraren.

Leverans av kattungar 

Innan kattungarna överlåts till nya ägare, ska de vara 
veterinärbesiktade, chipmärkta, vaccinerade och med- 
följas av stamtavla och köpeavtal. 

Det är med andra ord inte tillåtet att leverera katt utan 
nödvändiga dokument! 

Läs avelsreglementet om 
Överlåtelse/Försäljning kapitel VII. 

Med stamtavlan får man blankett för prova-på-medlem- 
skap. Avgiften är 75 kr, som kan betalas antingen av upp- 
födaren eller den nya ägaren. Blanketten ska skickas till 
SNRF. 

OM man planerar att importera katt från Ryssland krävs 
följande dokument: 
* Kattens stamtavla
* Kopior på föräldrarnas stamtavlor
* Köpeavtal
* Transfer
I dagsläget kan det vara besvärligt att importera katt från
Ryssland, varför det är viktigt att se till att få med alla
nödvändiga dokument, i storleken A4.
* Ta reda på vilka regler som gäller vid import av katt genom
att fråga Jordbruksverket.

Tänk på att även för importer krävs det navelbråcks-
frihetsintyg och testikeltyg. 

mailto:sekreterare@snrf.org
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WCF-UTSTÄLLNINGAR 2024 
 
 
 

 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TÄNK Å ALLA KATTHEM SOM 
GÖR ETT JÄTTEJOBB MED 
ALLA ÖVERGIVNA KATER 

RUNT OM I LANDET. 

Tänk på Samveters katthem 
pg 21 06 13-6 

swish 1232721693 
Hemsidan Uppsalakatthem.com 
SNRF är sponsor av katthemmet 

Maj, 6-7 SNRF Boulehallen i Uppsala 3-certsutställning 
Maj, 20-21 CATO PLAYARENA, Tallinn Estland 

På https://www.wcf-bestcat.de/ finns en lista bokade över WCF-utställningar. Det är samma länk 
som används när man anmäler katt till en utställning. 

De utställningar som förekommer närmast oss är de i Estland, Lettland, Litauern Tyskland,  
Polen och Finland. 

 
Anmälan görs antingen via föreningarnas hemsidor där det finns en on- lineanmälan eller länken 

som går direkt till utställningsprogrammet.  
Det gäller att ta reda på vad som gäller för att åka till och från övriga länder. 

 
Det finns en FB-grupp som heter WCF - World Cat Federation som innehåller olik 

information, framför allt om utställningar. 
Där annonseras utställningar i alla möjliga länder 
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Adress- och namnbyte 
 

om du har bytt postadress, emailadress eller namn  
hör av dig till sekreteraren 

sekreterar@snrf.org 

 
 

 
 

Sveriges Nya Raskattförening - SNRF 
se kontaktuppgifter på sidan 2. 

 
   

 
 

4 Stars ry  
www.4starscatclub.com   
Ordförande: Esa Pesonen 
Sekreterare: Julia Juutilanen  +358 40 767 7181 

 4starscatclub@gmail.com 
 
 
   Fennica Cattus ry 
   epost:  fennicacattus@gmail.com  
   president: Mrs. Melidana Reek    
 telefon:    +358-400-15 71 65 
   Secretary:  Mrs. Diana Hirv 
    
 
 

KustKatten - KKN 
http://kustkatten.se 
Ordförande Emelie Strid 
emelie@kustkatten.se 
 

 
 

 
 
 
 
 

De nordiska föreningar som tidigare varit med i WCF, dvs HCC, 
ORKK, FHK och STJR, har startat ett samarbete utanför WCF. 

Vi kan ställa ut på deras utställningar, men inte räkna resultaten ihop 
med dem som tas på WCF-utställningar. 

 
 

WCF-anslutna föreningar i Norden 

Dessutom finns det fler WCF-föreningar i de 
baltiska länderna. 

Adressuppgifter finns på WCFs hemsida 
 

mailto:sekreterar@snrf.org
mailto:4starscatclub@gmail.com
mailto:fennicacattus@gmail.com
http://kustkatten.se/
mailto:emelie@kustkatten.se
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Vissa katter gillar att chilla 
mer än andra. Som Smulan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agria har 89 kattrasförsäkringar och en av dem 
är precis rätt för dig och din katt. Vi vet vad det är 
som gör katter olika, inuti och utanpå. Vilka 
egenskaper, behov och besvär som utmärker varje 
ras. 
Kunskapen bygger på vår gedigna skadestatistik och 
tack vare den kan vi erbjuda katter, hussar och mattar 
ett försäkringsskydd som är anpassat till verkligheten. 
Hitta din kattrasförsäkring på agria.se och optimera 
möjligheterna för ett långt och friskt liv tillsammans.Vi 
gör det enkelt att vara trygg. 

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 
eller hitta din lokala säljare via agria.se 
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialbolag för djur- och grödaförsäkring 
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